Форма № 7
к Постановлению Администрации Кукобойского сельского поселения

 Ярославской области  № 24 от 11.04.2014 г.
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области
«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2016-2018 годы»»
за 1 полугодие 2016 года.

    1. Информация о финансировании муниципальной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/

основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	БП <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования  Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2016 -2018 гг.»   
Основные мероприятия:
	-


	-


	5187,4
	-


	3262,9

	2332,6

	-


	-


	Значение результата планируется достичь к концу 2016года


	
	1.1 -Мероприятия по ремонту автодорог местного значения

асфальтирование тротуаров по ул. Советская с. Кукобой
	-


	-


	4006,0
	0

	560,0

	0
	-


	-


	Расходы по мероприятию будут произведены во 2 полугодии


	
	1.2. -Мероприятия по содержанию автодорог местного значения
	-


	-


	-
	-
	2339,9
	2276,6
	-


	-
	Расходы по мероприятию будут произведены во 2 полугодии


	
	1.3. - Услуги проверки сметной документации, услуги по ценообразованию (экспертиза)
	-


	-


	-
	-


	100,0

	27,2

	-


	-


	Расходы по мероприятию будут произведены во 2 полугодии


	
	1.4. -Межевание, постановка на кадастровый учет, паспортизация инвентаризация и государственная регистрация прав на автодороги местного значения и земельные участки под ними, а также разработка проектов по организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в населённых пунктах
	-


	-


	-

	-

	200,0

	28,8
	-


	-


	Расходы по мероприятию будут произведены во 2 полугодии


	
	1.5 Ремонт дворовой территории и подъездов к ним у   многоквартирных домов в с. Кукобой ул. Пролетарская дом № 2,  ул. Новая дом № 6 и № 8
	-
	-
	1181,4
	0
	63,0
	0
	-
	-
	Расходы по мероприятию будут произведены во 2 полугодии



3. Информация об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу (информация должна содержать перечень изменений, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу, их обоснование и реквизиты соответствующих нормативных правовых актов).

	№ п/п
	Внесённые изменения в муниципальную программу
	Обоснование внесения изменений
	Реквизиты нормативных правовых актов

	1
	Изменение денежных средств
	Уменьшение плана по доходам от акцизов
	Постановление № 23 от 18.03.2016 «О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области от  22.12.2015 г. № 154

	 2
	Добавление денежных средств областного бюджета
	уточнение бюджета в связи с софинансированием из областного бюджета на ремонт дорог

	Постановление № 28 от 05.04.2016 «О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области от  22.12.2015 г. № 154

	 3
	Добавление денежных средств областного бюджета
	уточнение бюджета в связи с софинансированием из областного бюджета на ремонт дорог

	Постановление № 43 от 29.04.2016 «О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области от  22.12.2015 г. № 154

	4
	Добавление денежных средств областного бюджета
	Добавление мероприятия в программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2016-2018 годы»
	Постановление № 55 от 20.05.2016 «О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области от  22.12.2015 г. № 154

	5
	Добавление денежных средств областного бюджета
	Добавление мероприятия в программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2016-2018 годы»
	Постановление № 60 от 08.06.2016 «О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области от  22.12.2015 г. № 154


4. Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный период:
В 1 полугодии 2016 года:

· заключены контракты на капитальный ремонт автомобильных дорог по улицам: с. Кукобой ул. Строителей, протяженностью 0,3км д. Оносово протяжённостью 0,3км асфальтирование тротуаров ул. Советская в с. Кукобой.; ремонт дворовой территории  в с. Кукобой ул. Новая дом № 6 и 8 ул. Пролетарская дом № 2;
· выполнено зимнее содержание автомобильных дорог на январь-март 2016 г.; 
Используемые сокращения:

ВИ - внебюджетные источники

ВЦП - ведомственная целевая программа

ОБ - областной бюджет

ОИ - ответственный исполнитель

МБ – бюджет муниципального района

ФБ - федеральный бюджет

           БП -бюджет поселений
